COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

AVISO 021-C_ RE-AGENDAMENTO PARA CHECAGEM DE PRÉ-REQUISITOS E PROVA DE APTIDÃO FISICA PARA  AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL I

A Companhia Paulista de Trens Metropolitanos – CPTM, juntamente com CKM Serviços Ltda. no uso de suas atribuições legais, atendendo ao disposto no Capítulo 3 itens 3.1 sub-
item 3.1.1. do edital 003/2011 torna público a Convocação para Checagem de Pré-requisitos e Avaliação de Aptidão Física conforme segue:

INSTRUÇÕES  PARA CHECAGEM  DE PRÉ-REQUISITOS  E APTIDÃO FÍSICA
Os candidatos convocados para o Cargo de AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL deverão apresentar Originais e Cópia simples (Frente e Verso) dos seguintes documentos:

1. Certificado devidamente registrado de conclusão de curso de ensino médio (antigo 2º grau), expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação – MEC.
1.1 O Certificado deve conter assinatura do responsável, carimbo da instituição.
1.1.1 Não serão aceitos Declaração de Conclusão, somente serão aceitos Certificados de conclusão conforme consta no Quadro 2 (Pré-Requisitos/Escolaridade/Classificação/Idade) do Edital
003/2011.
2. Histórico Escolar
3. Carteira Nacional de Habilitação (CNH) – categoria “B” – Válida;
4. RG – Carteira de Identidade (Cópia frente e verso).

De acordo com o Edital nº 003/2011 do Capítulo 5 e os subitens abaixo:

5.3.3 O candidato convocado para a Avaliação de Aptidão Física deverá apresentar Atestado Médico, emitido preferencialmente por um médico com especialidade em cardiologia ou medicina
esportiva, datado de no máximo 30 dias anteriores à data da convocação para a Avaliação de Aptidão Física. A data e o local de entrega do Atestado Médico serão informados por ocasião da
Etapa Checagem de Pré-Requisitos e Comprovação de Documentos. Este atestado deve especificar que o candidato “ESTÁ APTO PARA REALIZAR OS ESFORÇOS FÍSICOS PREVISTOS
NO ITEM 5.3.12, ALÍNEAS A,B,C e D DESTE EDITAL”.
5.3.4 Independente do atestado do item 5.3.3, no dia e local da Avaliação de Aptidão Física, o candidato convocado será submetido a uma avaliação clínica, abrangendo dados vitais – pressão
arterial, pulso, temperatura, ausculta cardíaca e pulmonar e inspeção de extremidades e tronco. Caso apresente alteração de saúde que contra - indique a realização da prova, não poderá
realizá-la, estando eliminado do certame.
5.3.5 O candidato deverá apresentar-se com roupa apropriada para a prática desportiva e calçar tênis.
5.3.6 A preparação e o aquecimento para a avaliação são de responsabilidade do próprio candidato, não podendo interferir no andamento do concurso.
5.3.7 Em razão de condições climáticas, a critério da banca examinadora, a Avaliação de Aptidão Física poderá ser cancelada ou interrompida, acarretando aos candidatos que ainda não a
realizou, o adiamento para nova data, estipulado e divulgado.

CONVOCAÇÃO
Data: Conforme quadro abaixo

Local: CLUBE DE REGATAS TIETÊ
Endereço: Avenida Santos Dumont, 843 – Bairro Ponte Pequena (próximo à estação Armênia do metrô)

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

Horário: A seguir

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO
FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO
FISICA

301º 072650 JEFFERSON DOS SANTOS COSTA 0000454111113 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

302º 094369 CATIA CRISTINA PEDROSO VILELA 00000286748198 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

303 081497 FABIO DE CARLO ROCCA 00000323220216 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

304 095370 WILLIAN DE JESUS DA CRUZ 00001137885920 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

305 095801 ANDERSON MADALOZZO PEREIRA MAIA 00000326624831 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

308 081189 PAULO FERNANDES DO NASCIMENTO 00000030349281 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

310 077631 FERNANDO DA SILVA QUEIROGA 00000330810327 24/07/2012 8H 00MIN  24/07/2012 9H 00MIN

312 082054 WALTER ARTHUR AZEVEDO KRAMER 00000198433426 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

313 078576 ARLINDO CUSTODIO SABINO 00000216309414 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

314 075489 LUCIEL OLIVEIRA SACRAMENTO 00000379765755 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

316 093353 DOUGLAS FERNANDO DOS SANTOS 00000346343884 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

317 073673 FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA JUNIOR 00000552977482 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

318 095391 FABSON MOREIRA DOS SANTOS 00000958767319 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

319 095795 PAULO HENRIQUE ARAUJO DE ANDRADE 00000043920452 24/07/2012 8H 30MIN  24/07/2012 9H 30MIN

321 095058 ROGER DOMINGUES 00000418543926 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

323 094218 CAMILA MIDORI NOSSE 00000359444829 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

324 077968 RENATO DA COSTA MIGUEL 00000344844390 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

325 080356 JOSE CARLOS SIQUEIRA 00000011643437 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

327 075457 MARCELO ALEXANDRE GOMES DIAS 0000023070881X 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

330 070633 ADRIANO HENRIQUE DA CRUZ 00000262557320 24/07/2012 9H 00MIN  24/07/2012 10H 00MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO
FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO
FISICA

331 080945 RAFAEL RODRIGO DA SILVA 00000438937764 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

332 072412 BRUNO LUIZ LIMA DE JESUS 00000403271691 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

333 079571 ADAO RODRIGO DO NASCIMENTO 00000445985720 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

334 073185 LUIZ HENRIQUE PINOTTI 00000332249426 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

335 096467 DENIS SILVA CARNEIRO 00000321686251 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

336 093369 THIAGO MODESTO 00000288110006 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

337 095625 JONATHAN SOUZA VASCONCELOS 00000406989448 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

338 077233 GUSTAVO BARROS DE LIMA 00000407379265 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

339 096042 LUIS HENRIQUE SANTOS 000022739156SS 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

340 071724 OSWALDO ALVES DE LIMA 00000189506544 24/07/2012 9H 30MIN  24/07/2012 10H 30MIN

341 095262 ARILDO CESAR DE AMEIDA CAMPOS 0000021602660X 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

342 080763 VANDERLEI MARQUES 00000249010458 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

343 094664 ANDERSON MIQUELIM 00000176902612 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

344 080160 EZEQUIEL DE SOUZA SANTOS 00000270280911 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

346 078992 DANIEL HENRIQUE DE PAULA SANTOS 00000425962076 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

349 093136 ANA CLAUDIA BOLDORINI 00000280364660 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

350 078712 RENAN PERES SALLES 00000496654226 24/07/2012 10H 00MIN  24/07/2012 11H 00MIN

352 079071 PAULO ROGERIO CARRINHO RUIZ 00000157122529 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

353 080880 JANPIERE CUSTODIO EVANGELISTA 00000266239456 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

354 072788 HILTON DO NASCIMENTO PEREIRA 00000010046876 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

355 070997 HENDEL ISSAO SACAE 00000429286089 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

356 094440 CARLOS EDUARDO OLIVEIRA DA SILVA 00000352313365 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO
FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO
FISICA

358 093809 LUIS CARLOS SOARES DE MORAES 00000146826206 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

359 071484 LUCIMAR DE LIMA TRINDADE 00000028610543 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

360 071737 AIMBERE NUNES LATESSA 00000324088875 24/07/2012 10H 30MIN  24/07/2012 11H 30MIN

361 079122 EDSON SANTOS MERCES 00000350948975 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

362 081275 EDSON DE SOUSA FERREIRA 00000233775146 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

363 072330 WELITON OLIVEIRA SANTOS 00000660693780 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

364 077916 MAURICIO DA SILVA RIBEIRO 00000300447899 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

365 082499 MANOEL CRISTOVAO DOS SANTOS 00000331911024 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

366 073533 EVERTON RUAN CORDEIRO 00000442106324 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

367 072473 RAFAEL BORTOLUZE NICIDA 00000345635383 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

368 075229 DIOGENES FARIAS LOPES 00000431180519 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

369 072590 DOUGLAS VAZQUEZ RODRIGUES 00000473094320 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

370 095140 GERALDO PIRES DE OLIVEIRA 00000076479638 24/07/2012 11H 00MIN  24/07/2012 12H 00MIN

371 081589 GILBERTO APARECIDO DORATIOTTO 00000013553190 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

372 076039 SALVADOR MARTINS DOS REIS 00000180851998 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

373 070420 ROGERIO PROCOPIO DA CRUZ 00000172560056 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

374 077182 MOACIR SILVINO KOOL 00000249487676 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

375 074510 CLAUDIONOR SOARES BONFIM 00000253929143 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

376 093410 CAMILA MONIQUE PENEZZI 00000233270036 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

379 070643 THIAGO BERGOCI 00000417262267 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

380 077025 FERNANDO FRANCELINO 0000034067166X 24/07/2012 11H 30MIN  24/07/2012 12H 30MIN

382 079613 ROGER GOMES OLIVEIRA 00000402651492 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

COMPANHIA PAULISTA DE TRENS METROPOLITANOS - CPTM
CONCURSO PÚBLICO Nº 003/2011 AGENTE DE SEGURANÇA OPERACIONAL

CLAS.  INSC. NOME DOCUMENTO DATA DA
CHECAGEM

HORÁRIO DA
CHECAGEM

DATA DA
APTIDÃO
FÍSICA

HORÁRIO DA
APTIDÃO
FISICA

383 080272 LAURIE APARECIDA MONTEIRO 00000450044646 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

384 096403 ARTHUR NEGRISOLI 00000353784989 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

385 075241 JOSE ANTONIO DA SILVA 00000394762824 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

387 083444 EDSON E OLIVEIRA MERIS 00000247778345 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

388 082307 ZILDELI VASCONCELLOS 00000249499095 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

389 078625 JOSE LUIS DOS SANTOS 0000053782490X 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

390 094899 FABIO MEDEIROS DOS SANTOS 00000295990211 24/07/2012 12H 00MIN  24/07/2012 13H 00MIN

391 095629 DENILSON CORREA ANDRADE 00000241634982 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

394 082038 ELIZANDRO CARDOSO DE OLIVEIRA 0000028305590X 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

395 071140 TATIANE CRISTINA PINHEIRO 00000322127579 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

396 092956 ERICA FIOROTTO ASTOLFI 00000335336061 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

397 079279 LEONCIO RODRIGUES DE SOUZA DO NASCIMENTO 00000309855810 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

401 076748 ROBSON CORREIA DIAS 00000421930986 24/07/2012 12H 30MIN  24/07/2012 13H 30MIN

Para que não se alegue desconhecimento  faz baixar esse aviso no site www.makiyama.com.br

Comissão Organizadora do Concurso

24/04/2012

COMPANHIA DE TRENS METROPOLITANOS